
 

Comune di Verretto 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. GEN 18 DEL 05/02/2024 

N. SERVIZIO 9 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI FORMAZIONE E 
LAVORO (12 MESI) PER L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI 
OPERATORE ESPERTO TECNICO AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO - 
CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE 
AL SERVIZIO TECNICO: APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEGLI AMMESSI ALLE 
PROVE 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamati: 

- il Decreto n. 4 del 14/01/2020 con il quale il sottoscritto è stato individuato Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

- le deliberazioni consiliari n. 30 del 19/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026 e n. 33 del 19/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29/03/2023, relativa all’approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

Vista la propria determinazione n. 8 del 15/01/2024, con la quale è stato approvato il bando per la 
selezione per la stipula di contratto di formazione e lavoro (12 mesi) per l'eventuale copertura di n. 
1 posizione di operatore esperto tecnico amministrativo a tempo pieno - categoria ex B3 –C.C.N.L. 
comparto funzioni locali da assegnare al Servizio Tecnico; 
Dato atto che alla predetta selezione è stata data pubblicità secondo le seguenti modalità: 

- all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
- sul sito internet del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente, link Bandi di 

concorso; 
- sul portale unico di reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funziona Pubblica, 

disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it. 
Considerato che ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 487/1994 l’unica modalità di partecipazione ai 
concorsi pubblici è la registrazione nel Portale Unico del Reclutamento, disponibile all’indirizzo 
www.InPa.gov.it. , e che quindi le candidature dovevano essere trasmesse esclusivamente per via 
telematica, mediante la compilazione del format di candidatura sul Portale di reclutamento 

https://www.inpa.gov.it/


“InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, previa registrazione 
obbligatoria sullo stesso Portale. 
Considerato che nel termine fissato dal bando di concorso sono pervenute n. 6 domande;  
Dato atto che è stata esperita congrua istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti previsti 
dal bando e per la valutazione dell’ammissibilità delle domande; 
Dato atto che dall’esame delle singole domande e della documentazione prodotta è emerso che: 

- due candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa, ma non soddisfano i 
requisiti richiesti dal bando, e pertanto non vengono ammessi alla selezione di cui 
all’oggetto (ALLEGATO A); 

- quattro candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa, e soddisfano i 
requisiti richiesti dal bando, e pertanto vengono ammessi alla selezione di cui all’oggetto 
(ALLEGATO B) 

- nessun candidato viene ammesso con riserva (ALLEGATO C) 
Dato atto che ai sensi della normativa vigente concernente le procedure per l’accesso al pubblico 
impiego occorre provvedere, previa istruttoria preliminare delle domande presentate, con proprio 
provvedimento formale, all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi in via definitiva, di 
quelli ammessi con riserva e di quelli esclusi e provvede a comunicare agli interessati l’esito 
dell’istruttoria; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
1. Di dare atto che: 
- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii.; 
- nel termine fissato dal bando di concorso sono pervenute n. 6 domande;  
- è stata esperita congrua istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti previsti dal 

bando e per la valutazione dell’ammissibilità delle domande; 
- dall’esame delle singole domande e della documentazione prodotta è emerso che: 
a) due candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa, ma non soddisfano i 

requisiti richiesti dal bando e pertanto non vengono ammessi alla selezione di cui 
all’oggetto (ALLEGATO A); 

b) quattro candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa soddisfacendo i 
requisiti richiesti dal bando, e pertanto vengono ammessi alla selezione di cui all’oggetto 
(ALLEGATO B); 

c) nessun candidato viene ammesso con riserva (ALLEGATO C) 
2. Di approvare pertanto: 
- ALLEGATO A, contenente i candidati non ammessi alla selezione con specificata la 

motivazione di esclusione; 
- ALLEGATO B, contenente i candidati ammessi alla selezione; 
- ALLEGATO C, contenente i candidati ammessi con riserva. 
3. Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

istituzionale:  
- Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Luigino Polin 





Allegato A)

SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (12 MESI)

PER L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI OPERATORE ESPERTO TECNICO

AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO - CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO

FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO

ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI

ID. Domanda Data di presentazione Motivo di esclusione

ZP85U6FX4C 18/01/2024

Età anagrafica oltre il limite

massimo previsto dal bando

(32 anni non ancora compiuti

alla data di scadenza del

presente bando)

16YZ5ANCC6 24/01/2024

Mancanza del titolo di studio

previsto dal bando (diploma di

scuola secondaria di secondo

grado (quinquennale)



Allegato B)

SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (12 MESI)

PER L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI OPERATORE ESPERTO TECNICO

AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO - CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO

FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI

ID. Domanda Data di presentazione

QHP95YKP48 23/01/2024

R7A4EHB744 23/01/2024

6U6XRAVB5R 30/01/2024

7H4Q6S16SE 31/01/2024



Allegato C)

SELEZIONE PER LA STIPULA DI CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO (12 MESI) PER

L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI OPERATORE ESPERTO TECNICO

AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO - CATEGORIA EX B3 – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI

LOCALI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO TECNICO

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

NESSUNO


